[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

INDICAÇÃO Nº 12/2022

Projeto "Musicalizando"
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente para viabilizar o Projeto "Musicalizando" que celebrará um convênio para ministrar aulas individuais e coletivas de música, assim como a estruturação de uma banda oficial da cidade de São Roque.

JUSTIFICATIVA:

O Projeto “Musicalizando” tem como objetivo permitir a inclusão social de pessoas de todas as idades (especialmente crianças e adolescentes em situação de vulnerabilidade social e adultos a partir dos sessenta anos e pessoas com deficiência ou necessidades especiais) por meio da musicalização, iniciação às artes e habilidades criativas. Tal iniciativa repercutiria positivamente em toda a sociedade capacitando profissionalmente e economicamente os participantes, além de resgatar e valorizar a memória histórica e cultural de São Roque.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 20 de janeiro de 2022.

Clovis Antonio Ocuma                        Cláudia Rita Duarte Pedroso

      (Clovis da FARMÁCIA)                                   (Dra Claudia Pedroso)

                  Vereador                                                                Vereadora

PROTOCOLO Nº CETSR 20/01/2022 - 09:03 782/2022/ARB
Leitura em Plenário

Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 07/02/2022

1